Suppen/Vorspeisen
und Kleinigkeiten

Tomatencremesuppe
Cremé/Brot

Zwiebelsuppe
Parmesan-Croutons

SiifSRartoffel-Limettensuppe
Koriander/Shrimps

Brot mit Aioli

3 Ziegenkdsepralinen
Sesammantel/Walnuss/Honig/Salat/Brot

Rindercapaccio
Zitrone/Parmesan/Salat/Brot

Quiche Lorraine
Speck/Zwiebeln/ Salat

Gebackener Camembert
Toast/Salat/Preiselbeeren

Kriistchen

Schnitzel/Spiegelei/Toast/Salat/Champignons

Scampis in pikanter Tomatenbutter

7 Scampis/Tomaten/Knoblauch/Butter/Chily/Brot

6,20 €

6,90 €

7,90 €

5,20 €

12,90 €

13,00 €

9,50 €

11.50 €

12,50 €

17,90 €



Salate und
vegetarisch

Kartoffelrosti gratiniert (vegetarisch) 12,00€
Champignons in Creme/Salat/Kdse

Gemiiseauflauf gratiniert (vegetarisch) 13,50€
Kartoffeln/Brokkoli/Hollandaise/Kdse

Gemiisenudeln (vegetarisch) 12,50€
Bandnudeln/Gemiisestreifen/
Knoblauch/Weissweinsauce

GrofSer gemischter Salat 10,50€
Blattsalat/Tomate/Gurke/RohRost

- Mit Thunfisch/Zwiebeln/Ei +4,50 €
- Mit gebackene Hihnchenbrust + 5,40 €
- Mit Kalbsleberstreifen/gebratene Zwiebeln/Apfel + 6,40 €
- Mit Roastbeefstreifen/griinem Pfeffer + 6,40 €
- Mit gebratatenem Lachsfilet +9,40 €
- Mit gebratenem Zanderfilet + 9,40 €
- Mait 5 Scampies + 9,40 €

Zu unseren Salaten empfehlen wir unser Brot mit _Aioli

Hausgemachte Dressings zur Auswahl:
Vinaigrette / Honig-Rosmarin / Joghurt



Burger, Steaks und Co

Double Cheeseburger
Beef 200gr/Cheddar/Salat/Pommes

Tennenburger
Beef 200gr/Cheddar/Schmorzwiebeln/
Bacon/Salat/Pommes

Chickenburger
Panierte Hihnchenbrust/ Ananas/ sweet Chili/ Salat

Kalbsleber Berliner Art
Schmorzwiebeln/Apfelscheiben/Kartoffelschnee

Schweinefilet Madagaskar
Gemiise/Pfeffersauce/Kroketten

Schweinefiletgeschnetzeltes
Champignonrahmsauce/Rosti

Rumpsteak (Rohgewicht 220gr) mit Salatbouquet
- mit Schmorzwiebeln/Bacon/Bratkartoffeln

- mit Pfeffersauce/Pommes

- mit Champignonrahmsauce/Pommes

Irisches Ochsenbdckchen

Triiffelpiiree/Gemiise/Rotweinsauce

14,50 €

15,90 €

15,90€

21,90 €

22,50 €

22,50 €

28,00 €
28,00 €
28,00 €

29,90 €



Schnitzel

Schnitzel Wiener Art
Zitrone/Pommes/Salatbouquet

Schnitzel Jiger Art
frische Pilze/Rahmsauce/Pommes/Salatbouquet

Schnitzel Puszta

Pusztasauce/Pommes/Salatbouquet

Pfefferschnitzel
Pfeffersauce/Pommes/Salatbouquet

Zwiebelschnitzel
Schmorzwiebeln/Pommes/Salatbouquet

Florentienerschnitzel
Blattspinat in Rahm/Kroketten

Schnitzel Bierkutscher

Schmorzwiebeln/Bacon/Spiegelei/
Bratkartoffeln/Salatbouquet

16,90€

17,50€

17,50€

17,50€

17,50€

17,50€

18,90€

Alle Schnitzel wahlweise von der Hihnchenbrust

(+1,50€ Aufpreis)



Uberbackene Schnitzel

Schnitzel Hawaii 17,50 €
Ananas/ Schinken/ Hollandaise/ Kise/
Kroketten/Salatbouquet

Schnitzel Toskana
Tomate/Kdise/Bandnudeln/Tomatensauce 17,50 €
Schnitzel Gdrtnerin 22,90 €

Brokkoli/Schinken/Hollandaise/K dse/
BratRartoffeln/Salatbouquet

Fiir unsere Kleinen Gdste (bis 12 Jahren)

Nudeln Tomatensauce 7,90 €
Chicken Nuggets mit Pommes 7,90 €
Kinderburger mit Pommes 9,90 €

Kinderschnitzel mit Pommes 9,90 €



Pasta und aus dem
Meer

Spaghetti Arrabiata
Tomatensauce/Speck/Knoblauch/Chili

Spaghetti Carbonara
Schinken/FEi/Sahnesauce

Bandnudeln Meeresfriichte

Tomatenrahm

Spaghetti pikant
5 Scampis/Tomaten/Olivenol/Knoblauch/Chili

Gebratenes Lachsfilet
Bandnudeln/Gemiisestreifen/Knoblauch/

Weissweinsauce

Gebratenes Zanderfilet
Blattspinat in Rahm/Sahne/gegrillte Kartoffeln

12,90 €

12,90 €

19,90 €

22,90 €

24,90 €

24,50 €



(Dessert

Gemischtes Eis

Vanille/Schokolade /Erdbeer/Sahne

Amarenabecher
Vanilleeis/Amarenakirschen/Sahne

Toffeebecher
Toffeeeis/Cookies/Karamellsauce/Sahne

Apfelstrudel
Vanilleeis/Vanillesauce/Sahne

lauwarmer Schokokuchen
Vanilleeis/Schokosauce/Beeren/Sahne

Cheesecake
Erdbeereis/Erdbeersauce/Beeren/Sahne

Schokoladenparfait
Schokolade/Wodka/Cookiecrunch/Sahne

6,50 €

7,90 €

830 €

8,50 €

8,90 €

8,90 €

9,50 €
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